[bookmark: _GoBack]Приложение № 41
к Положению по единой учетной политике территориальных органов Администрации городского округа «Город Архангельск»                       и муниципальных учреждений городского округа «Город Архангельск», обслуживаемых муниципальным казенным учреждением городского округа «Город Архангельск» «Центр бухгалтерского и экономического обслуживания»

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по поступлению и выбытию активов
________________________________________________________________
(наименование субъекта централизованного учета)

г. Архангельск                                                                     «___»___________20___года

Присутствовали: Председатель комиссии: ____________________________
                                                                                                                   (должность, Ф.И.О.)
Члены комиссии: _____________________________
                                                               (должность, Ф.И.О.)
                                 _____________________________
                                                               (должность, Ф.И.О.)
                                 _____________________________
                                                               (должность, Ф.И.О.)
Заседание комиссии правомочно.
Повестка дня: Об определении категории поступающего имущества.
Рассмотрели: выбрать нужное
· - договор на поставку товаров, работ, услуг от ___________№____________;
· - договор безвозмездного пользования от ___________№____________;
· - договор пожертвования от _____________№_____________________;
· - договор дарения от ___________________№_____________________;
· - товарная накладная (универсальный передаточный документ)                                           от ___________п__№__________________;
· - акт приема – передачи от_____________№______________________;
· - другое (авансовый отчет, справка о стоимости выполненных работ                  и затрат и т.д.)
Решили: (выбрать нужное):
1. Для объектов нефинансовых активов с №____ по №____(или отдельные позиции)_____________________________________________: (отменить нужное)
                           (наименование документа, дата, номер)
1.1. Срок полезного использования:
· - более 12 месяцев
· - 12 месяцев и менее
1.2. Объект будет неоднократно или постоянно использоваться на праве оперативного управления в деятельности учреждения при выполнении работ, оказании услуг, либо для управленческих нужд:
· - да
· - нет
1.3. Объект относится к материальным запасам в соответствии                                                      с требованиями пункта 99 Инструкции № 157н:
· - да
· - нет
1.4. Наличие объекта в Общероссийском классификаторе основных средств (ОКОФ ОК 013-2014 (СНС 2008):
· - да
· - нет
1.5. Коды ОКОФ (если указано значение «ДА»):

	Наименование основного средства

	Код ОКОФ

1.6. Объект не имеет материально-вещественной формы
· - да
· - нет
1.7. Принять объекты нефинансовых активов в составе (выбрать нужное):
· - основных средств
· - нематериальных активов
· - непроизведенных активов
· - материальных запасов
1.8. Принимаемые нефинансовые активы подлежат учету в составе (выбрать нужное):
· - особо-ценного движимого имущества
· - иного движимого имущества
1.9. Принимаемые объекты нефинансовых активов (для объектов стоимостью более 10 тысяч рублей) (выбрать нужное):
· - требуют дополнительного монтажа
· - готовы ко вводу в эксплуатацию
1.10. Инвентарный номер должен быть нанесен в присутствии члена комиссии:
· - да
· - нет
1.11. Объект относится к категории (если указано значение «НЕТ») (выбрать нужное):
· - транспортные средства
· - мелкие музыкальные инструменты
· - сценическо-постановочный реквизит
· - биологические ресурсы
· -  мелкий спортивный инвентарь
· - игрушки
· - жалюзи
· - текстильные изделия

1.12. Целевое назначение (заполняется для материальных запасов):
· - в медицинских целях
· - организация питания
· - горюче-смазочные материалы
· - мягкий инвентарь и спецодежда
· - строительные материалы
· - для однократного применения (награждение, дарение, бланки   строгой отчетности)
· - для капитальных вложений (комплектующие основных средств требующие сборки и монтажа, материальные запасы для изготовления основных средств, мягкого инвентаря, материальных запасов
· - муниципальный резерв
· - прочее_________________________________________
                                                                  (указать по возможности)
2. Для объектов нефинансовых активов с №____ по №____ (или отдельные позиции) ___________________________________: (отменить нужное)
                                                            (наименование документа, дата, номер)
2.1. Срок полезного использования:
· - более 12 месяцев
· - 12 месяцев и менее
2.2. Объект будет неоднократно или постоянно использоваться на праве оперативного управления в деятельности учреждения при выполнении работ, оказании услуг, либо для управленческих нужд:
· - да
· - нет
2.3. Объект относится к материальным запасам в соответствии                                                      с требованиями пункта 99 Инструкции № 157н:
· - да
· - нет
2.4. Наличие объекта в Общероссийском классификаторе основных средств (ОКОФ ОК 013-2014 (СНС 2008):
· - да
· - нет
2.5. Коды ОКОФ (если указано значение «ДА»):

	Наименование основного средства

	Код ОКОФ

2.6. Объект не имеет материально-вещественной формы
· - да
· - нет

2.7. Принять объекты нефинансовых активов в составе (выбрать нужное):
· - основных средств
· - нематериальных активов
· - непроизведенных активов
· - материальных запасов
2.7. Принимаемые нефинансовые активы подлежат учету в составе (выбрать нужное):
· - особо-ценного движимого имущества
· - иного движимого имущества
2.8. Принимаемые объекты нефинансовых активов (для объектов стоимостью более 10 тысяч рублей) (выбрать нужное):
· - требуют дополнительного монтажа
· - готовы ко вводу в эксплуатацию
2.9. Инвентарный номер должен быть нанесен в присутствии члена комиссии:
· -да
· - нет
2.10. Объекты относятся к категории (если указано значение «НЕТ») (выбрать нужное):
· - транспортные средства
· - мелкие музыкальные инструменты
· - сценическо-постановочный реквизит
· - биологические ресурсы
· -  мелкий спортивный инвентарь
· - игрушки
· - жалюзи
· - текстильные изделия
2.11. Целевое назначение (заполняется для материальных запасов):
· - в медицинских целях
· - организация питания
· - горюче-смазочные материалы
· - мягкий инвентарь и спецодежда
· - строительные материалы
· - для однократного применения (награждение, дарение, бланки   строгой отчетности)
· - для капитальных вложений (комплектующие основных средств требующие сборки и монтажа, материальные запасы для изготовления основных средств, мягкого инвентаря, материальных запасов
· - муниципальный резерв
· - прочее_________________________________________
                                                                  (указать по возможности)
3. Объекты нефинансовых активов, объединяемые в единый инвентарный объект (заполняется при необходимости)________________________________________________________:
                                                                                      (наименование единого объекта)

	Наименование
	Количество
	Цена, руб.

3.1. Объекты относятся к категории (выбрать нужное):
· - библиотечный фонд
· - периферийные устройства и компьютерное оборудование
· - мебель
· - другое_____________________________________________________
                                             (указать группу объектов (спортивные сооружения, игровое оборудование и т.д.)
4. По материальным запасам, использование которых планируется более 12 месяцев (заполняется при необходимости):

	Наименование материального запаса
	Срок полезного использования, месяцев

5. Срок полезного использования в случае отсутствия объектов основных средств в Общероссийском классификаторе основных средств (ОКОФ ОК 013-2014 (СНС 2008) (заполняется  только для объектов стоимостью более 100 тысяч рублей):

	Наименование основного средства
	Срок полезного использования, месяцев

5.1. Срок полезного использования определен на основании (выбрать нужное):
· - Рекомендаций, содержащихся в документах производителя, входящих                              в комплектацию объекта имущества, в том числе гарантийные обязательства
· - Сроков фактической эксплуатации и ранее начисленных сумм амортизации
· - Ожидаемого срока использования этого объекта в соответствии                              с ожидаемой производительностью или мощностью
6. Лицом, ответственным за сохранность нефинансовых активов определить:
_________________________ __________________________________
                    (должность)                                                           (ФИО)
7. Направить данный протокол в муниципальное казенное учреждение городского округа «Город Архангельск» «Центр бухгалтерского и экономического обслуживания» для отражения в бухгалтерском учете поступления нефинансовых активов.

Председатель комиссии_______________________ ________________________
                                                       (подпись)                                        (расшифровка подписи)
Члены комиссии:            _______________________    ______________________
                                                                       (подпись)                                          (расшифровка подписи)
                                                       ______________________________   _____________________________
                                                                                 (подпись)                                           (расшифровка подписи)